
PREFEITURA MUtNCPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
a 	2 cic 	gutaguree 

O.ayy 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI -
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N2  22.02.2021.02-TP. A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI TORNA PÚBLICO, QUE FARÁ 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CUJO OBJETO É 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, 
DE CONVÊNIOS, PROGRAMAS, PROJETOS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS 
FINANCEIROS, FIRMADOS COM O GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL JUNTO ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE. TIPO 

• MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA PARA O DIA'17 DE MARÇO DE 2021, ÀS 
09:00 HORAS NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NA RUA DR. 
PLÁCIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO. OS INTERESSADOS PODERÃO OBTER 
INFORMAÇÕES DETALHADAS NO SETOR DA COMISÃO DE LICITAÇÃO, EM DIAS 
DE EXPEDIENTE NORMAL. SANTANA DO CARIRI, 16 DE FEVEREIRO DE 2021. 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES - PRESIDENTE. 

• 

Rua Dr. José Augusto, Centro, Santana do Cariri, CE 



Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  —
TOMADA DE PREÇOS N° 22.02.2021.02-TP. A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
TORNA PÚBLICO, QUE FARÁ LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CUJO OBJETO É 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO DE 
CONVENTOS, ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
CONTAS, DE CONVÊNIOS, PROGRAMAS, PROJETOS E 
CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS, FIRMADOS 
COM O GOVERNO ESTADUAL E FEDERAL JUNTO ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
SANTANA DO CARTRUCE. TIPO MENOR PREÇO, COM 
DATA DE ABERTURA PARA O DTA 17 DE. MARÇO DE 
2021, ÀS 09:00 HORAS NA SALA DA COMISSAO DE 
LICITAÇÃO, SITUADA NA RUA DR. PLÁCIDO CIDADE 
NUVENS, 387, CENTRO. OS INTERESSADOS PODERÃO 
OBTER INFORMAÇÕES DETALHADAS NO SETOR DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM DIAS DE EXPEDIENTE 
NORMAL. 

SANTANA DO CARIRI, 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 

MICHELE FERREIRA GONÇALVES 
Presidente. 

Publicado por: 
Michele Ferreira Gonçalves 

Código Identificador:809D4918 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 01/03/2021. Edição 2648 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

www.dianomunicipal.com.br/aprece/materia/80904918/03AGdBq240QAuWZoW9OKH27CfAk3VdijbarBlIsd5iqwEl2mHsgwnal2vanXje8ef3XEAAs..
. 1/ 



Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PA URU 

EXTRATO DE CONTRATO 

13/2020-CP. Contratante: 
ngenharia LTDA. Data da 
Contrato: R$ 3.012.921,00 
Procedimento Licitatório: 
construção de uma Escola 
•o Acácio Damasceno), na 
ecução: 360 (trezentos e 

Recursos: Convênio com o 
o Termo de Compromisso 
Fonte 112500001; 111100 

'sé Dias de Castro Júnior. 
ei de Carvalho Cordulino 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - 

Contrato N° 20201111001-SEDUC - Concorrência Pública Na 05. 
Secretaria de Educação. Contratada: Conseng Consultoria e 
Assinatura do Contrato: 08 de Julho de 2019. Valor Global do 
(três milhões, doze mil, novecentos e vinte um reais). 
Concorrência Pública N° 05.013/2020-CP. Objeto: conclusão de 
de 12 salas Padrão FNDE, localizada na Rua Beco Um (Raimun 
Localidade de Poço Doce, Município de Paracuru. Prazo de E 
sessenta) dias, Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Origem dos 
Ministério da Saúde - Fundação Nacional de Saúde, atendendo 
Nu 0280/2014. Dotação Orçamentária: 0501 12.365.0604.1.005 
- Elemento de Despesas 44905100. Assina pela Contratada: 1 
Cargo: Sócio Administrador. Assina pela Contratante: Wande 
Cargo: Ordenador de Despesas. 

ISSN 1677-7069 	 N2  39, segunda-feira, 1 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 3/2021 

Reabertura de Sessão Licitação. Pregão Eletrônico NO 003/2021 
Processo N2 2021.02.09.01. 

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 	Março d 
2021, às 08h30min, no Site: www.bllcompras.org.br  o Pregão Eletrônico NO 0e 	e 1,  
oriundo do Processo n2  2021.02.09.01, cujo OBJETO é: O Objeto da Presente Licitação é a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados aos Programas de Merenda Escolar - PNAE 
FUNDAMENTAL, PNAE CRECHE, PNAE PRÉ-ESCOLA, PNAE EJA, e PNAE AEE, de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Piquei Carneiro. O Edital e o 
Termo de Referência estão disponíveis nos Sites: www.blIcompras.org.br  ou 
www.tce.gov.br  e através do e-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br  a partir da data da 
publicação deste Aviso. 

FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 5.013/202 

Objeto: Conclusão de construção de unia Escola de 12 salas 
Rua Beco Um (Raimundo Acácio Damasceno), na localidade d 
Paracuru. Vencedor: Conseng Consultoria e Engenharia LTDA -
14, com o Valor Total de R$ 3.012.921,00 (três milhões, doze 
reais). Homologado o presente Processo de Licitação na fo 
Carvalho Cordulino - Ordenador de Despesas da Secretaria 

Novembro de 2020. 

Paracuru - CE, 26 de f. vereiro de 2021 
WANDERLEI DE CARVA HO CORDULINO 

Ordenador de espesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 26/2021/P 

• 
A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE, torna 

público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 d março de 2021, às 08:30 
horas, no SetOr de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua F rtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade P egão Presencial, tombado 
sob o Na 026/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisi• o de equipamentos de 
processamentos de dados (informática), destinado as atividade ' das Secretarias Municipais 
de Pedra Branca, conforme especificação contida no Term• de Referência do .Edital. 
Justificativa: Tem como objetivos otimizar as atividades 

	serviços ;ealizados nas 
Secretarias. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no 
valor de R$ 1.463930,83. O qual encontra-se na íntegra no Set r da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.149 no horário de 08:00h às 
12:00h e das 14:00h às 17:OOh e no site do TCE: https://ww  tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - Ce, 26 d fevereiro de 2021 
ANNE EVERLINE DE O IVEIRA ALMEIDA 

Pregoei 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 6/2021/P 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura do Município de Pedra Branca - CE, torna 
público e convoca os licitantes para se fazer presente na sess o da análise das propostas 
de preços do certame abaixo, descrito no objeto: Sistema de Re istro de Preços - SRP e sua 
posterior implementação com vistas a contratação de servi 

	
de locação de veículos 

automotores e máquinas pesadas, com motorista, para at' nder às necessidades das 
Secretarias e SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto do unicípio Pedra Branca, de 
acordo com o estabelecido neste edital e seus anexos, que aco tecerá no dia 03 de Março 
de 2021 às 08:30hs. local: Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço sito 
à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca-CE. O qual en ntra-se na íntegra no Setor 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citad •, fone: 0.88-2101.1492, no 
horário de 08:OOh às 12:00h e das 14:OOh às 17 h e no site do TCE: 
https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 26 d. fevereiro de 2021 
ANNE EVERLINE DE O IVEIRA ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENT COSTE 

EXTRATO DO 12  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne t 20.07.27.40-TP-ADM 

Extrato resumido do 12  Aditivo ao Contrato nu 2020.07.27.40-TP-ADM, firmado entre a 
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a empresa: Prime Empreendimentos Incorporada e 
Serviços LTDA, como a seguir descrimina: Fundamento Legal: A . 57, Parágrafo 12  Inciso II, 

da Lei n2  8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: pro rogar o prazo do Contrato 
anterior pactuado, por mais (120 dias) com vigência até 19 d junho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDO ETAMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 02.25.01/ 1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitaçà•, através da Secretaria da 
Educação, Cultura e Juventude; Secretaria da Saúde; Secr taria da Administração e 
Finanças; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, to na público que se encontra 
a disposição dos interessados, Edital de Tomada de Preços e  02.25.01/2021 que será 

realizado dia 17/03/2021, ás 09h, cujo Objeto: Contra 'ção de serviços técnicos 
especializados na assessoria e consultoria jurídica em proc sos judiciais em todas as 
instâncias (Justiça Estadual, TJ/CE, TRT 70 Região, Supremo T ibunal Federal - STF), bem 
como, junto a órgãos de controle externo (TCE/CE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará, 
TCU - Tribunal de Contas da União e Controladoria Geral d União), junto às diversas 
Secretarias do Município. Outras informações e aquisição do E• Rei os interessados deverão 
dirigir-sê à Prefeitura, sito a Rua: Juvenal Gondim, n2  221. Bair o: Centro, Pindoretama/CE, 

no horário de 08h às 14h. 

JOSIMAR GOM 5 SOUSA. 

e Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
httplitessse.in.gov.br/autenticidade.html,  pelo código 05302021030100 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2021.02.03.2 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 
julgamento do Pregão Eletrônico ne. 2021.02.03.2, do qual fora declarada vencedora a 
empresa Davilla Comercial Atacadista de Alimentos e Medicamentos LTDA, junto ao Lote 
01, por apresentar os melhores preços na disputa de lances. A mesma fora declarada 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: 
Sala da CPL ou Fone (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 26 de fevereiro de 2021 
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

. AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 12/2021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Potiretama - CE, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Março de 2021, às 08:00 
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, 
Potiretama/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor 
Preço, tombado sob o N2  012/2021/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços para 
eventuais e futuras aquisição de forma parcelada de produtos de higiene pessoal, produtos 
e materiais destinados à limpeza e conservação e material de lavanderia, bem como 
produtos de copa e cozinha e material de proteção e segurança, para as diversas 
Secretarias e Fundos Municipais do Município de Potiretama, conforme quantidades e 
especificações do anexo I deste Edital. Justificativa: At. necessidade de contratações 
frequentes, com aquisição e entrega parceladas,' conforme as necessidades que 
efetivamente se concretizem, sendo evidente que pela natureza e destinação do material 
não é possível definir .com plena exatidão o quantitativo a ser demandado pela 
Administração. O prato do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-
se no valor de R$'896.124,94. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: (88) 3435-1289, no horário de 
08:OOh às 12:00h e das 14:OOh às 17:OOh e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/.  

• Potiretama Ce, 26 de fevereiro de 2021 
FRANCISCO ELMAR FREIRE JUNIOR 

Presidente da •CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  22.02.2021.02-TP 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cario, torna público que fará licitação, na 
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de assessoria e acompanhamento de Convênios, elaboração de prestação de 
contas, de Convênios, Programas, Projetos e captação de Recursos Financeiros, firmados 
com o Governo Estadual e Federal junto às diversas Secretarias do Município de Santana 
do Cariri/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura para o dia 17 de março de 2021, às 
09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 
387, Centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão 
de Licitação, em dias de expediente normal. 

Santana do Cai-In - CE, 26 de fevereiro de 2021 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 103.02/21- PE/SEC-SAÚDE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESE 
DENTÁRIA TOTAL E PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL, INCLUINDO O MATERIAL 
PARA A CONFECÇÃO, PARA ATENDER À PESSOA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO'DE SENADOR. SÁ/CE, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA. DO TIPO: MENOR PREÇO. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de 
Senador Sá-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que 
do dia 01 de Março de 2021 a 15 de Março de 2021 até às 08h0Omin. (Horário de Brasilia), 
estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este 
Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas 
acontecerá no dia 15 de Março de 2021, às 08h00mln. (Horário de Brasília) e o início da 
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h0Omin do dia 15 de Março de 2021, 
(Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para 
consulta na Comissão de Licitação/Pregão, á Avenida 23 de agosto, siri, Bairro Centro -
Senador Sá - CE, no licitacoes-e: www.licitacoes-e.com.br, assim como no Portal de 
Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.  

DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 21/2021 - SMS (SRP) (88 Ne 858916) 

Central de Licitações. Data de Abertura: 12/03/2021, às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos 
diversos de urgência e emergência - Lista padronizada, destinados às Unidades de Saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. Modalidade: Processo SPU NO P142976/2021, Edital do Pregão Eletrônico NO 
021/2021 - SMS (SRP) (136 N2  858916). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 42  andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1254. 

LISA SOARES DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

	

Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2 de 24/08/2001, 	CP 
e 

	

que Institut a Intraestrutura de Chaves Publicas Brasileira • ICP•BrasS. 	i 

CP 

.drão FNDE, localizada na 
Poço Doce, Município de 
NPJ NO 08.184.286/0001- 
I, novecentos e vinte um 

ma da Lei. Wanderlei de 
e Educação. Data: 09 de 



°?crg,,  
o LU CI'  
ULL.0 

(204 
o o  
3cD , 
3w, 

"" 

!.°1 

• 

• 

;h- tgUlf ea.5.9.12gaag 
0 f 

sh -61,5 s -t ° 
,v3 

obuebSESI.R 
N11,022,64Re i Er 2,..ke"..087$sof, 

2sm.B-§t2§023git *0-11J 	E8N 2At2  
0.5;A lfs  

- ggst' - Tgog.s,,2 
-~xE 
.0 	 .4a 

V 0
lg15gR,213. =02-52ge.0,9 

%

- 

1:225tfilsc" 
Jillliggffe-5 2  
41~U,UÈ 

gU§@§432íitp.  
.8.8wh-sgfi@gtg, 

3
3
33 

 

 d5:1¥g2,9.-EN 
.A.1122 43 =-6.,,r)   

R5gg. s  
J 2%P.1V3 

..G% 	o.s 
1,5;pf3.27gg2E3 

2718s22 
ppm 

 8-' .821.§Ê.du) g .21r: 
-2 .0â lu s t.a. 

ago 5->,2"8dA i ~ ., 
e85,25.5t.p>4.  
A;f.r 000 É 
,t7ziN 	.§31,:wa 

le01510*.q1 

.831WgPAN2 

ihOWm1a XollM2212 

-8S:E.;9"a 

p
m.. 5(51082 2025>t < E3,0.ed g  
0=Ed 

ãO:0

t
yyy
tggg  

'" 
rá,51'22f 8 • 2 0 -0.8,2 0   

.2e1§4E c  -' 

2,54 

oRs 
Pgn5A41  

:11::11119 

sum. v91 	g 
E-. 

2 Wo 

22Q.pdgo.,-.gs4 
!hd--8 0ÁR'n 43.§wQ; - na ,áog- 

fl 

”eírr". 
RgE:legUlal 
ipáCefls:Vad cturU1-uks1 
uga

°. 
AM ealg29r~221  

5. 22nwo m ¢ E134, 14. 
Og1;:;,,Abwr 

g 2LF§-:T  
r<no , 	-20' ¡H 8 21.23h ."=°' 

1n S
m c  .gt§,5Maltm- Zi2 t55 2  

O  
figaZ,~12.2 
A"à§81p1 .2.  
nv,Én Pvgg 

a 
3,  

43 

 

.8-8555p42.2.5§4 

1111111Whi 

8J0.2gR05  
-20~4J1:,  t---- kx2vgg 

H.22 
eelg§#,Vg'i40 
814w;:2§22a 
EVV,-onng.Q1.25e 
"5->Êtri01 ac2(--Aow,ls306 

22dtnowIn 
2;0 m w-n.Wg 
ãlínsg.-álEgg 
È§5-gg:,93t,gtí-4; 

Sonc5V 
24e 074§g'.0í1  
r .  ,Bw W"A 5 

tt.gl 
XiSotct > 82‹zÊ14n 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XIII N°049 1 FORTALEZA, 01 DE MARÇO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Baturi é/CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de março'ère .2021, VL 

14hs, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 2602.01/2021,  com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MÃO DE OBRA, DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na íntegra  s(-1  
na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Nylmara Gleice 
Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS'n" 2502.03/2021. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que Amimo dia 18 
de março de 2021 às 9hs, na Sede da Prefeitura lolcalizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação, na mad idade TO- 
MADA DE PREÇOS, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 2502.03/2021, com  o seguinte objeto: CONTRATA 	E 
SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA DIVU GAÇÃO DE AÇÕES E REALIZAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BATURITÉ COM 
ABRANGÊNCIA LOCAL E REGIONAL, o q se encontra na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 8h às 12h e no site 
do Tribunal de Contas do Estado h ://li i 	 .r. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
de março de 2021 às 9hs, na Sede da Prefeitura 
TOMADA DE PREÇOS, critério de julgament 
MA INFORMATIZADO (SOFTWARE) DE C 
PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECR 
encontra na íntegra na Sede da Comissão Perman 
ce.gov.br. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - 

*5* *** *5* 
CIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2602.02/2021. A 
o Município de Baturité/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 
localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE, estará realizando licitação na modalidade 
Menor Preço Global, tombado sob o n°  2602.02/2021, com o seguinte objeto: LOCAÇÃO DE SISTE-

1 NTABILIDADE, LICITAÇÃO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E FOLHA DE PAGAMENTO, 
TARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, o qual se 
nte de Licitação, no horário de 8h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.  
esidente da Comissão Permanente de Licitação. 

• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUN 
A Pregoeira da Prefeitura do Município de Ba 
PRESENCIAL, critério de julgamento Menor Pr 
DE LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES  D 
MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFOR 
de março de 2021, às 09hs,  por modificações edi 
14 de Abril, S/N, Centro, Baturité, Estado do C 
Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*** *5* *5* 
CIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1702.02/2021. 
ité/CE, comunica aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO na forma 

ço por Item, tombado sob o n° 1702.02/2021,  com o seguinte objetá: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
OXIGÊNIO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL,  do dia 05 de março de 2021, às 9hs, para o dia 12 
lícias. Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Travessa 
á, no horário de 08h às 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br:  

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 26.02.01/2021 — Tipo Menor Preço por Lote. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, 
toma público que se encontra à disposição dos i teressados o edital de Pregão Presencial N° 26.02.01/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de fretes de veículos, para ender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Pereiro-CE, sendo a fase de disputa 
de lances no dia 11/03/2021, às 09:00 horas. O r ferido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público 
das 08:00 às 12:00 horas, no endereço acima ci do ou pelo Portal do TCE-CE.  Pereiro-Ce, 26 de fevereiro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz -
Pregoeiro. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de P reiro - Resultado da Fase Proposta de Preço.  A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 
resultado da fase proposta de preços alusiva à T mada de Preços n° 20.01.02/2021, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços na capinação e 
limpeza manual de ruas e terrenos públicos, caia ão em meio fio e roçada manual em estradas vicinais, recomposição de pavinientação em paralelepípedo 
e asfáltica e poda de árvores, de responsabilidad da Secretaria de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexo I, dispondo do 
seguinte resultado: a empresa M Joseneide Lima Melo EIRELI - Lider Construções e Serviços, apresentou menor valor entre as concorrentes, valor global de 
R$ 269.371,20 (duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos), tudo conforme Ata e Mapa Comparativo de Preço. A partir 
desta data fica aberto o prazo recursal previsto né art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93.  Pereiro-CE, 26 de fevereiro de 2021. Ermilson 
dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
Npol ~Indo 
• pra* ee fera. 

ntIportiávolo 

FSC •C12(1031 

• Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 22.02.2021.02-TP. A Prefeitura Municipal 
de Santana do Cariri, torna público que fará licitação,  na  modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
de assessoria e acompanhamento de Convênios, eaboração de prestação de contas, de Convênios, Programas, Projetos e captação de Recursos Financeiros, 
firmados com o Governo Estadual e Federal junto às diversas Secretarias do Município de Santana do Cariri/CE. Tipo Menor Preço, com data de abertura 
para o dia 17 de março de 2021, às 09:00 horas rra sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Os interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.  Santana do Cariri, 26 de fevereiro de 2021. 
Michele Ferreira Gonçalves — Presidente. 

*** *st *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de uixeré — Secretaria de Saúde — Pregão Eletrônico N° 0008/2021 — Tipo: Menor Preço por Lote. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, Centro, tel. (88) 3443-1646, toma público 
que se encontra à disposição dos interessados o aditai de Pregão Eletrônico N° 0008/2021, cujo objeto é a aquisição material de limpeza de uso hospitalar 
destinados a manutenção das atividades do CAPS, CEO, Programa Saúde da Família e Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 12/03/2021, às 08:00h; Abertura das propostas no dia 12/03/2021, a partir das 08:01 às 08:59 horas 
e a fase de disputa de lances no dia 12/03/2021 partir das 09:00h (horário de Brasília). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www. 
blIcompras.org.br  ou no Portal de Licitações do CE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação. Quixeré — CE, 01 de março de 2021. 
José Encimar de Lima — Presidente da Comi *o de Licitação. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MU ICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P142998/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2021 — SME (SRP) (BB N° 858779) —  Central de Licitações. Data de Abertura: 12/03/2021, às 14h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Serviços de locação de veículos destinados ao transporte de gêneros alimentícios para a 
Célula de Alimentação Escolar da SME e outros erviços da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: ite:  bttp://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-
1157 e N° 1254. Sobral-CE, 01 de Março de 2 21.O Pregoeiro — Ricardo Barroso Castelo Branco. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de 
dará a partir das 15h3Omin, Pregão Eletrônico 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.go 
diversas Secretarias do Município de Ipueiras — 
de Fevereiro de 2021. Francisco Alysson Alve 

*5* *5* *5* 
pueiras - Aviso de Licitação.  Realização dia 11 de Março de 2021 às 1 1 hOOmin, início da disputa se 
ara Registro de Preços N° PE005/2021, Menor Preço, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
.br/. Objeto: Registro de Preços para aquisição de combustíveis destinados a atender as necessidades das 
E, telefone para contato/informações: fone (88) 3685-1879, das 08h0Omin às 14h00min. Ipueiras/CE, 26 
Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

